
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
д і б  О ^ ґ  20 р ^ р. М- КиїВ

Про заходи щодо формування переліку експертів Міністерства освіти і науки 
України для проведення наукової та науково-технічної експертизи об'єктів 
експертизи у сфері наукової та науково-технічної діяльності

Відповідно до статті 62 Закону України «Про наукову І науково-технічну 
діяльність», підпункту 3 пункту 6 та пункту 8 Положення про Міністерство освіти 
і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 
жовтня 2014 р. № 630 (зі змінами), ураховуючи лист Ради проректорів з наукової 
роботи закладів вищої освіти, що належать до сфери управління МОН, від 
22.04.2024 № 2024-С/8, лист Ради керівників наукових установ, що належать до 
сфери управління МОН, від 22.04.2024 № 04/07, лист Ради молодих учених при 
МОН від 22.04.2024 № 2516, лист Наукового комітету Національної ради України 
з питань розвитку науки І технологій від 22.04.2024 № 007-12/1020, службову 
записку заступника Міністра Дениса Курбатова від 24.04.2024
№ 1/85-ВН-24, та з метою забезпечення проведення на належному рівні наукової 
та науково-технічної експертизи проектів фундаментальних наукових 
досліджень, прикладних наукових досліджень, науково-технічних 
(експериментальних) розробок, проектів науково-технічних робіт, науково- 
технічних, інфраструктурних, інноваційних проектів, звітів за результатами 
виконання досліджень, розробок, проектів, робіт з розроблення і впровадження 
інноваційних технологій, результатом яких є реалізовані інноваційні проекти, 
тощо в рамках конкурсних відборів, що проводяться Міністерством освіти і науки 
України, матеріалів державної атестації наукових установ та закладів вищої 
освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) 
діяльності, інших конкурсів та оцінювань, які проводяться Міністерством освіти 
і науки України у сфері наукової та науково-технічної діяльності (далі -  об’єкти 
експертизи у сфері наукової та науково-технічної діяльності),

НАКАЗУЮ:

1. Утворити робочу групу з проведення Конкурсу на експерта Міністерства 
освіти і науки України для проведення наукової та науково-технічної експертизи 
об'єктів експертизи у сфері наукової та науково-технічної діяльності (далі -  
Робоча група) у складі, що додається.



2. Оголосити Конкурс на експерта Міністерства освіти і науки України для 
проведення наукової та науково-технічної експертизи об'єктів експертизи у сфері 
наукової та науково-технічної діяльності (далі -  Конкурс) шляхом заповнення 
науковими працівниками та вченими -  громадянами України та іноземцями -  
анкет за формами, затвердженими цим наказом, встановивши кінцеву дату 
подання анкет для громадян України -  до 20 травня 2024 року включно, для 
іноземців -  до 1 жовтня 2024 року включно.

3. Затвердити такі, що додаються;
1) форму «Анкета кандидата в експерти Міністерства освіти і науки України 

для проведення наукової та науково-технічної експертизи об'єктів експертизи у 
сфері наукової та науково-технічної діяльності» (для громадян України);

2) форму «Анкета кандидата в експерти Міністерства освіти і науки України 
для проведения наукової та науково-технічної експертизи об'єктів експертизи у 
сфері наукової та науково-технічної діяльності» (для іноземців, крім громадян 
російської федерації та республіки білорусь);

4. Директорату розвитку науки (Мозолевич Григорій):
1) здійснити дії щодо заповнення анкет кандидата в експерти Міністерства 

освіти і науки України для проведения наукової та науково-технічної експертизи 
об'єктів експертизи у сфері наукової та науково-технічної діяльності експертами 
згідно з переліками, затвердженими відповідними наказами МОН;

2) формувати переліки кандидатів в експерти Міністерства освіти і науки 
України для проведення наукової та науково-технічної експертизи об'єктів 
експертизи у сфері наукової та науково-технічної діяльності для їх розгляду 
Робочою групою з урахуванням Таблиці відповідності наукових напрямів, за 
якими проводиться наукова та науково-технічна діяльність, освітнім 
спеціальностям, згідно з додатком у Національній електронній науково- 
інформаційній системі ЧЖТ8";

3) забезпечити розгляд членами Робочої групи анкет, поданих громадянами 
України -  до 24 травня 2024 року, іноземцями -  до 7 жовтня 2024 року;

4) підготувати проекти наказів МОН про затвердження переліку експертів 
Міністерства освіти і науки України для проведення наукової та науково- 
технічної експертизи об'єктів експертизи у сфері наукової та науково-технічної 
діяльності -  громадян України -  до 10 червня 2024 року, іноземців -  до Г1 жовтня 
2024 року.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра
Курбатова Дениса. ___

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти і 
науки України 

о ІЬ  0 4 * 2024 №

Форма

АНКЕТА

кандидата в експерти Міністерства освіти і науки України для проведении 
наукової та науково-технічної експертизи об'єктів експертизи у сфері наукової та

науково-технічної діяльності
Відповідно до Закону України «Про захист персональних даних» даю згоду Міністерству 

освіти і науки України на обробку моїх персональних даних: прізвище, ім ’я, по батькові, місце 
роботи, посада, контактні номери телефонів, громадянство, відомості про освіту, 
спеціальність, професію, науковий ступінь, вчене звання та наукову діяльність з метою 
включення зазначеної вище інформації до електронної бази експертів з розгляду проектів 
наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок, поданих для участі 
у конкурсах, які проводитиме Міністерство освіти і науки України, та звітів про виконання 
зазначених робіт.

1. Прізвище, Ім'я, По батькові (українською та англійською мовами) (обов ’язково);
2. Дата народження ЧЧ/ММ/РРРР (обов ’язково);

-  молодий вчений: так/ні
3. Назва установи, організації, закладу, де кандидат працює за основним місцем роботи 

(обов’язково);
4. Посада (обов 'язково);
5. Науковий ступінь (рік отримання, спеціальність) (за наявності);
6. Вчене звання (рік отримання, спеціальність) (за наявності);
!.. Контактний телефон: (обов’язково);
8. E-mail: (обов'язково);
9. Експертом з яких наукових напрямів/піднапрямів є кандидат (вибрати зі списку1 за 

ОЕСР (керівництво Фраскаті)) (обов'язково);
10. Веб-посилання на профіль кандидата у одній з систем ORCID, Scopus, Web of Science, 

Google Scholar, який повинен містити інформацію про його основні наукові публікації 
(за наявності);

11. Індекс Гірша (h-ігщекс) за Scopus (без самоцитувань) (за наявності);
12. Загальна кількість статей у журналах та збірниках наукових праць, що реферуються у 

паукометричних базах даних (Web of Science/Scopus) (за наявності);
13. Перелік основних (не більше 10) наукових публікацій кандидата (статті, монографії, 

словники, довідники, підручники тощо) (за наявності):
14. Перелік охоронних документів (не більше 10) на об’єкти права інтелектуальної 

власності (окрім свідоцтв авторського права на твір) (за наявності):
15. Досвід участі та керівництва науковими проектами (сумарно не більше 10) 

(обов’язково щонайменше один з 3-х варіантів):
• міжнародні гранти з виконання наукових досліджень і розробок за пріоритетними 

програмами (Горизонт 2020, Горизонт Європа, НАТО, УНТЦ, Євратом, інші гранти 
країн ОЕСР (окрім індивідуальних)), з них:
- у яких кандидат був виконавцем;

1 Див. Таблицю відповідності наукових напрямів, за якими проводиться наукова та науково-технічна діяльність,
освітнім спеціальностям, згідно з додатком до наказу Міністерства освіти і науки України в ід ___.___.2024
№ "Про заходи щодо формування переліку експертів Міністерства освіти і науки України для проведення 
наукової та науково-технічної експертизи об'єктів експертизи у сфері наукової та науково-технічної діяльності".



- у яких кандидат був керівником.
• загальнодержавні конкурсні відбори проектів з виконання наукових досліджень і 

розробок (конкурси НФДУ, МОН, УФС тощо) всього, з них:
у яких кандидат був виконавцем;

- у яких кандидат був керівником.
• перелік будь-яких інших проектів Із доведення ідей, результатів досліджень, 

розробок до стадії практичного використання, з них:
- у яких кандидат був виконавцем; 

у яких кандидат був керівником.

16. Досвід проведення експертизи (сумарно не більше 10) (обов’язково щонайменше один 
з 3-х варіантів):
• перелік журналів, які запрошували кандидата для рецензування наукових статей 

(обов’язково зазначити чи реферуються вони у наукометричних базах та вказати (за 
наявності) квартиль за «ЗсіІУ^о .ТСК» за попередній рік;

• перелік грантодавців, які запрошували кандидата проводити експертизу наукових 
проектів, запитів на стипендіальні програми тощо (навести назву фонду чи 
установи, характер експертизи);

• перелік інших можливих експертних функцій.

17. Інформація про можливе членство у громадських наукових організаціях, міжнародних 
та національних радах з питань науки, академіях наук тощо (за наявності)

18. Додаткові запитання до^кандидата в експерти:

18.1. Який вид наукових досліджень (діяльності) більш цікавий та/або характерний для 
Вас І Вашого досвіду:

о фундаментальні, передові дослідження світового рівня;
о прикладні дослідження, розробки, які працюють на потреби економіки та 

суспільства;
о для мене актуальні обидва види

18.2. Чи маєте Ви допуск до державної таємниці?

о Так; 
о Ні.

18.3. Якщо є допуск до державної таємниці, зазначте його форму

о 1;
о 2;
о 3. -

19. Чи згодні бути експертом за умови, якщо робота експерта буде доплачуваною?

о Надаю згоду
20. Згода на обробку персональних даних

о Надаю згоду на обробку персональних даних, для проведення процедури експертизи 
та формування бази експертів, в тому числі експертами, співробітниками МОН та 
технічного адміністратора Системи, а також можуть бути передані третім особам 
тільки у випадках, передбачених законодавством України.

Дата Електронний підпис кандидата

Г енеральний директор 
директорату розвитку науки Григорій МОЗОЛЕВИЧ



Додаток
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
сІЄ £>& 2024 № & &

Склад робочої групи
з проведення Конкурсу па експерта Міністерства освіти і науки України 

для проведення наукової та науково-технічної експертизи об’єктів 
експертизи у сфері наукової та науково-технічної діяльності

КУРБАТОВ
Денис
Ігорович

заступник Міністра освіти і науки України, голова 
робочої групи

ГЛУШКОВСЬКА
Юлія
Олегівна

головний спеціаліст відділу міжнародного наукового 
співробітництва головного управління із реалізації 
політик щодо розвитку науки директорату розвитку 
науки Міністерства освіти і науки України, заступник 
голови робочої групи

ДОРОХОВА
Оксана
Валентинівна

головний спеціаліст відділу міжнародного наукового 
співробітництва директорату розвитку науки 
Міністерства освіти і науки України, секретар робочої 
групи

АНДРУЩАК
Анатолій
Степанович

завідувач кафедри Національного університету 
«Львівська політехніка» (за згодою)

БАХМАТ
Наталія
Валеріївна

завідувач кафедри Кам’янець-Подільського 
національного університету імені Івана Огієнка, 
(за згодою)

ВАСИЛЬЧУК 
Г еннадій 
Миколайович

проректор з наукової роботи Запорізького національного 
університету (за згодою)

волков
Олександр
Євгенович

директор Міжнародного науково-навчального центру 
інформаційних технологій та систем НАН та МОН 
України (за згодою)

ГАКМАН
Анна
Вікторівна

професор кафедри теорії та методики фізичного 
виховання і спорту Чернівецького національного 
університету імені Юрія Федьковича (за згодою)



г

ДАНЬКО
Юрій
Іванович

проректор з наукової та міжнародної діяльності 
Сумського національного аграрного університету 
(за згодою)

ДЕМИДОВ
Іван
Васильович

проректор з наукової роботи Національного університету 
«Львівська політехніка» (за згодою)

ЖОСАН
Ганна
Володимирівна

завідувач кафедри менеджменту, маркетингу та 
інформаційних технологій Херсонського державного 
аграрно-економічного університету

ЗАДОРОЖНА
Ірина
Павлівна

проректорка з наукової роботи та міжнародного 
співробітництва Тернопільського національного 
педагогічного університету імені Володимира Гнатюка 
(за згодою)

МАНДИЧ
Олександра
Валеріївна

професор кафедри фінансів, банківської справи та 
страхування Державного біотехнологічного університету

МОЗОЛЕВИЧ
Григорій
Якович

генеральний директор директорату розвитку науки 
Міністерства освіти і науки України

ТОЛСТАНОВА
Ганна
Миколаївна

проректорка з наукової роботи Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка (за згодою)

ТОВСТОЛИТКІН
Олександр
Іванович

директор Інституту магнетизму НАН України та МОН 
України (за згодою)

Генеральний директор 
директорату розвитку науки Григорій МОЗОЛЕВІЇЧ



Додаток
до наказу Міністерства освіти і 
науки України 

JG  2024 №

ТАБЛИЦЯ
відповідності наукових напрямів, за якими проводиться наукова та науково-технічна діяльність,

освітнім спеціальностям

Науковий напрям 
згідно законодавства 
України/ Науковий 

напрям за
методологією ОЕСР 
(Frascati Manual 

2015)

Найменування 
галузей знань, що 
враховуються в 

науковому напрямі

Код і найменування спеціальностей 
(спеціалізацій) у рамках напряму* English version*

Аграрно-ветеринарний / 
Сільськогосподарські та 
ветеринарні науки / 
Agricultural and veterinary 
sciences

Аграрні науки та 
продовольство

Agricultural sciences 
and food

201 Агрономія 0811 Crop and livestock production
202 Захист і карантин рослин 0811 Crop and livestock production
203 Садівництво, плодоовочівництво та 
виноградарство

0811 Crop and livestock production
0812 Horticulture

204 Технологія виробництва і переробки 
продукції тваринництва

0811 Crop and livestock production

205 Лісове господарство 0821 Forestry
206 Садово-паркове господарство 0812 Horticulture
207 Водні бІоресурси та аквакультура 0831 Fisheries
208 Агроінженерія 0716 Motor vehicles, ships and aircraft

0888 Inter-disciplinary programmes and 
qualifications involving agriculture, 
forestry, fisheries and veterinary

Ветеринарія

Veterinary

211 Ветеринарна медицина 0841 Veterinary
1022 Occupational health and safety

Безпековий / Security Воєнні науки, 251 Державна безпека 1031 Military and defence



2

національна безпека, 252 Безпека державного кордону 1031 Military and defence
безпека державного 
кордону

253 Військове управління (за видами 
збройних сил)

1031 Military and defence

254 Забезпечення військ (сил) 1031 Military and defence
Military Sciences, 255 Озброєння та військова техніка 1031 Military and defence
National Security and 
Security of the State

256 Національна безпека (за окремими 
сферами забезпечення і видами діяльності)

1031 Military and defence

Border 257 Управління інформаційною безпекою 1031 Military and defence
Цивільна безпека 261 Пожежна безпека

262 Правоохоронна діяльність
1032 Protection of persons and property

Civil Security 263 Цивільна безпека 1022 Occupational health and safety
1032 Protection of persons and property

Гуманітарно-мистецький
/
Гумаиітарні науки і

Богослов’я 041 Богослов’я 0221 Religion and theology

Religion and theology
мистецтво / Гуманітарні науки 031 Релігієзнавство 0221 Religion and theology
Humanities and the arts 032 Історія та археологія 0222 History and archaeology

Humanities 033 Філософія 0223 Philosophy and ethics
034 Культурологія 0314 Sociology and cultural studies
035 Філологія 0231 Language acquisition

0232 Literature and linguistics
культура і мистецтво 021 Аудіовізуальне мистецтво та 

виробництво
0211 Audio-visual techniques and media 
production

Culture and the arts 022 Дизайн 0212 Fashion, interior and industrial 
design

023 Образотворче мистецтво, декоративне 0213 Fine arts
мистецтво, реставрація 0214 Handicrafts
024 Хореографія 0215 Music and performing arts
025 Музичне мистецтво 0215 Music and performing arts
026 Сценічне мистецтво 0215 Music and performing arts

■ 027 Музеєзнавство, пам’яткознавство 0322 Library, information and archival 
studies

028 Менеджмент соцІокультурної діяльності 0413 Management and administration



з

029 Інформаційна, бібліотечна та архівна 
справа

0322 Library, information and archival 
studies
0415 Secretarial and office work

Суспільний / Освіта/педагогіка 011 Освітні, педагогічні науки 0111 Education science
Суспільні науки / 012 Дошкільна освіта 0112 Training for pre-school teachers
Social sciences Education 013 Початкова освіта 0113 Teacher training without subject 

specialisation
014 Середня освіта (за предметними 
спеціальностями)

0114 Teacher training with subject 
specialisation

015 Професійна освіта (за спеціалізаціями) 0114 Teacher training with subject 
specialisation

016 Спеціальна освіта 0113 Teacher training without subject - 
specialisation

017 Фізична культура і спорт 1014 Sports
Соціальні та 051 Економіка 0311 Economics
поведінкові науки 052 Політологія 0312 Political sciences and civics

053 Психологія 0313 Psychology
Social sciences 054 Соціологія 0314 Sociology and cultural studies
Журналістика 061 Журналістика 0321 Journalism and reporting

Journalism
Право 081 Право 0421 Law

Law
Управління та 071 Облік і оподаткування 0411 Accounting and taxation
адміністрування 072 Фінанси, банківська справа, страхування 

та фондовий ринок
0412 Finance, banking and insurance

Management and 073 Менеджмент 0413 Management and administration
administration 0415 Secretarial and office work

075 Маркетинг 0414 Marketing and advertising
076 Підприємництво та торгівля 0413 Management and administration

0416 Wholesale and retail sales
Публічне управління 
та адміністрування

281 Публічне управління та адміністрування 0413 Management and administration



4

-

Public Management 
and Administration
Міжнародні
відносини

International relations

291 Міжнародні відносини, суспільні 
комунікації та регіональні студії

0312 Political sciences and civics
0314 Sociology and cultural studies
0388 Inter-disciplinary programmes and 
qualifications involving social sciences, 
ioumalism and information

292 Міжнародні економічні відносини 0311 Economics
0312 Political sciences and civics

293 Міжнародне право 0421 Law
Соціальна робота 

Social work

231 Соціальна робота 0921 Care of the elderly and of disabled 
adults
0922 Child care and youth services
0923 Social work and counselling

232 Соціальне забезпечення 0413 Management and administration
0923 Social work and counselling

Сфера
обслуговування 

Service sector

241 Готельно-ресторанна справа 1013 Hotel, restaurants and catering
242 Туризм і рекреація 1015 Travel, tourism and leisure

Б І о м є д и ч ї ї и й  /  

Медицина і науки про 
здоров’я /
Medical and health 
sciences

Охорона здоров’я

Medical and health 
science

221 Стоматологія 0911 Dental studies
222 Медицина 0912 Medicine
223 Медсестринство 0913 Nursing and midwifery
224 Технології медичної діагностики та 
лікування

0914 Medical diagnostic and treatment 
technology

225 Медична психологія 0313 Psychology
226 Фармація, промислова фармація 0588 Inter-disciplinary programs and 

qualifications involving natural sciences, 
mathematics and statistics
0711 Chemical engineering and processes
0916 Pharmacy

227 Терапія та реабілітація 0915 Therapy and rehabilitation
228 Педіатрія 0912 Medicine



5

229 Громадське здоров’я 0413 Management and administration

0988 Inter-disciplinary programs and 
qualifications involving health and welfare
1021 Community sanitation
1022 Occupational health and safety

Природничо- 
математичний / 
Природничі науки/ 
Natural sciences

Математика та 
статистика

Mathematics and 
statistics

111 Математика 0541 Mathematics
112 Статистика 0542 Statistics
113 Прикладна математика 0541 Mathematics

0588 Inter-disciplinary programs and 
qualifications involving natural sciences, 
mathematics and statistics
0613 Software and applications 
development and analysis

Природничі науки 

Natural sciences

101 Екологія 0521 Environmental sciences
0522 Natural environments and wildlife

102 Хімія 0531 Chemistry
103 Науки про Землю 0532 Earth sciences
104 Фізика та астрономія 0533 Physics
105 Прикладна фізика та наноматеріали 0533 Physics

0588 Inter-disciplinary programs and 
qualifications involving natural sciences, 
mathematics and statistics

106 Географія 0314 Sociology and cultural studies
Біологія

Biological sciences

091 Біологія та біохімія 0532 Earth sciences
0511 Biology
0512 Biochemistry
0522 Natural environments and wildlife

Інженерно- 
технологічний / 
Інженерія і технологія / 
Engineering and 
technology

Інформаційні
технології

Information
Technologies

121 Інженерія програмного забезпечення 0613 Software and applications 
development and analysis

122 Комп’ютерні науки 0613 Software and applications 
development and analysis

123 Комп’ютерна інженерія 0612 Database and network design and 
administration
0714 Electronics and automation



6

124 Системний аналіз 0688 Inter-disciplinary programs and 
qualifications involving Information and 
Communication Technologies (ICTs)

125 Кібербезпека та захист інформації 0612 Database and network design and 
administration
0688 Inter-disciplinary programs and 
qualifications involving Information and 
Coimnunication Technologies (ICTs)

126 Інформаційні системи та технології 0611 Computer use
0612 Database and network design and 
administration

Електроніка, 
автоматизація та 
електронні 
комунікації

Electronics, 
automation and е- 
commtmications

171 Електроніка 0714 Electronics and automation
172 Електронні комунікації та радіотехніка 0714 Electronics and automation
173 АвІоніка 0714 Electronics and automation

0716 Motor vehicles, ships and aircraft
174 Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані 
технології та робототехніка

0714 Electronics and automation

175 Інформаційно-вимірювальні технології 0714 Electronics and automation
0788 Inter-disciplinary programs and 
qualifications involving engineering, 
manufacturing and construction

176 Мікро- та наносистемна техніка 0714 Electronics and automation
0788 Inter-disciplinary programs and 
qualifications involving engineering, 
manufacturing and construction

Архітектура та 
будівництво

Architecture and 
building (and civil 
engineering)

191 Архітектура та містобудування 0731 Architecture and town planning
192 Будівництво та цивільна інженерія 0732 Building and civil engineering
193 Геодезія та землеустрій 0532 Earth sciences

0731 Architecture and town planning
194 Гідротехнічне будівництво, водна 
інженерія та водні технології

0732 Building and civil engineering

Електрична
інженерія

141 Електроенергетика, електротехніка та 
електромеханіка

0713 Electricity and energy

142 Енергетичне машинобудування 0713 Electricity and energy



7

Electrical engineering 0716 Motor vehicles, ships and aircraft
143 Атомна енергетика 0713 Electricity and energy
144 Теплоенергетика 0713 Electricity and energy
145 Відновлювані джерела енергії та 
гідроенергетика

0713 Electricity and energy

Механічна інженерія 131 Прикладна механіка 0715 Mechanics and metal trades

Mechanical
engineering

132 Матеріалознавство 0588 Inter-disciplinary programs and 
qualifications involving natural sciences, 
mathematics and statistics
0715 Mechanics and metal trades
0788 Inter-disciplinary programs and 
qualifications involving engineering, 
manufacturing and construction

133 Галузеве машинобудування 0715 Mechanics and metal trades
0716 Motor vehicles, ships and aircraft

134 Авіаційна та ракетно-космічна техніка 0716 Motor vehicles, ships and aircraft
135 Суднобудування 0716 Motor vehicles, ships and aircraft
136 Металургія 0715 Mechanics and metal trades

Транспорт 271 Морський та внутрішній водний 0716 Motor vehicles, ships and aircraft
транспорт 1041 Transport services

Transport 272 Авіаційний транспорт 0716 Motor vehicles, ships and aircraft
1041 Transport services

273 Залізничний транспорт 0716 Motor vehicles, ships and aircraft
0732 Building and civil engineering
1041 Transport services

274 Автомобільний транспорт 0716 Motor vehicles, ships and aircraft
275 Транспортні технології (за видами) 1041 Transport services

Хімічна інженерія та 161 Хімічні технології та інженерія 0711 Chemical engineering and processes
біоінженерія 162 БІотехнології та біоінженерія 0512 Biochemistry

0711 Chemical engineering and processes
Chemical Engineering 
and Bioengineering

163 Біомедична інженерія 0588 Inter-disciplinary programs and 
qualifications involving natural sciences, 
mathematics and statistics



8

0788 Inter-disciplinary programs and 
qualifications involving engineering, 
manufacturing and construction

Виробництво та 
технології

Production and 
technology

181 Харчові технології 0721 Food processing
182 Технології легкої промисловості 0723 Textiles (clothes, footwear and 

leather)
183 Технології захисту навколишнього 
середовища

0712 Environmental protection technology

184 Гірництво 0724 Mining and extraction
185 Нафтогазова інженерія та технології
186 Видавництво та поліграфія 0211 Audio-visual techniques and media 

production
0611 Computer use

187 Деревообробні та меблеві технології 0722 Materials (glass, paper, plastic and 
wood)

* Код І найменування спеціальностей зазначено відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2015 р. N9 266 (в редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 07липня 2021 р, N° 762)

Генеральний директор директорату розвитку науки Григорій МОЗОЛЕВИЧ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки України
сів 0 1ґ  2024 № J1& T

Форма

АНКЕТА
кандидата в експерти Міністерства освіти і науки України для 

проведення наукової та науково-технічної експертизи об'єктів експертизи у 
сфері наукової та науково-технічної діяльності

(неофіційний переклад)
1. Ім'я, Прізвище
2. Дата народження
3. Поточна посада та місце роботи
4. Науковий ступінь, рік здобуття, галузь науки
5. Контактний телефон
6. E-mail
7. Експертом з яких наукових напрямів є кандидат (вибрати зі списку1)
8. Веб-посилаїшя на профіль кандидата у одній з систем ORCID, Scopus, Web of 
Science, Google Scholar
9. Досвід участі та/або управління дослідницькими проектами (наприклад: 
науковий керівник XX проектів, що фінансуються на рівні університету; спів- 
наукавий керівник XX проектів, що фінансуються на державному рівні; учасник XX 
проектів, що фінансуються на рівні ЄС, тощо).
10. Досвід роботи з оцінювання або консультування (наприклад, рецензування 
рукописів, поданих для публікації, оцінка проектів для націоналки их/міжяародних 
спонсорів, участь у комісіях з оцінки, дорадчих органах тощо).
11. Будь-який інший досвід, який ви вважаєте доречним для Вас як потенційного 
експерта (наприклад, галузь управління, державна служба, професійне членство 
тощо).
12. Чи згодні Ви бути експертом за умови, якщо робота експерта буде 
неопяачуваною?

о так
о ні

13. Надсилаючи цю форму, Ви надаєте Міністерству освіти і науки України дозвіл 
на обробку Ваших персональних даних для проведення експертизи. Якщо ви хочете 
перевірити, які особисті дані зберігаються від вашого імені відповідальним 
адміністратором, змінити їх, виправити або видалити, зв’яжіться з адміністратором

о згоден

Дата Електронний підпис кандидата

QUESTIONNAIRE
of a candidate for experts of the Ministry of Education and Science of Ukraine for 

carrying out scientific and scientific and technical examination of objects of 
examination in the field of scientific and scientific and technical activity

1. First name, Last name
2. Date of birth
3. Current position and place of work
4. Highest academic degree, year obtained, field of science
5. Contact phone
6. Contact E-mail
7. What are the scientific areas of your expertise (indicate areas according to the attached list1);
8. Web link to the publication profile (at least one of the following: ORCID, Scopus, 
Web of Science, Google Scholar)
9. Indicate your experience of participation and/or management of research projects 
(e.g.: PI of XX projects locally funded at the university level; co-PI of XX projects funded 
at the national level; participant in XX projects funded by the EU, etc.)

10. Indicate your experience in evaluation or advisory roles (e.g., refereeing manuscripts 
submitted for publication, evaluating projects for national/intemational funders, 
participation in evaluation commissions, advisory bodies, etc.).
11. Any other experience you deem relevant for your potential expert role (e.g., industry, 
management, public service, professional memberships, etc.)

12. Would you agree to offer your expert services to the Ministry of Education and 
Science of Ukraine free of charge?

o yes 
o no

13. By submitting this fonn you are giving Ministry of Education and Science of Ukraine 
permission to collect your personal data for the purposes expertise. In case you want to 
verify which personal data is stored on your behalf by the responsible administrator, have 
it modified respectively corrected or deleted, please contact the administrator

o agree

Date Signature (electronically)

Генеральний директор директорату розвитку науки

! Див. Таблишо відповідності наукових напрямів, за якими проводиться наукова та науково-технічна діяльність, освітнім спеціальностям, згідно з додатком до наказу Мітогерства освіти і науки України в ід___.___.2024
№ ____ "Про заходи ідо до формування переліку експертів Міністерства освіти і науки України для проведення наукової та науково-технічної експертизи об'єктів експертизи у сфері наукової та науково-технічної діяльності".

Григорій МОЗОЛЕВИЧ


